
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 158
1 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «ΜΥΡΙΧΙΑ − ΛΙΑΝΑΜΟΣ», 
Δήμου Πολιχνίτου, Νομού Λέσβου.  ............................... 1

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης για τμήμα 
483,75 τ.μ. επί συνόλου 8.170,00 τ.μ., η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα με την 1131/7−6−2000 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. στη θέση «Σω−
τήρα−Μεταμόρφωση» Περιφέρειας Τ.Δ. Βόνιτσας 
Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτ/νίας.  ................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5487/289 (1)
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «ΜΥΡΙΧΙΑ − ΛΙΑΝΑΜΟΣ», Δήμου 
Πολιχνίτου, Νομού Λέσβου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχιών −
Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259/Α΄).

5. Τις διατάξεις του Ν.2218/94 «περί ίδρυσης Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90/Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2399/96 «Υλοποί−
ηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς 
και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90/Α΄), με το 
οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών Διευ−
θυντών και οι αρμοδιότητές τους περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθ. 42362/Υ252/28−9−2007 (ΦΕΚ 1948/Δ΄/
3−10−2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών».

10. Την υπ’ αριθ. 24/9−12−2009 Πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 528/16−12−2009) με την οποία διορίστηκε 
σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου η Σοφία Θεολογίτου.

11. Την από 1−12−2008 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή «ΜΥΡΙΧΙΑ − 
ΛΙΑΝΑΜΟΣ», Δήμου Πολιχνίτου, νήσου Λέσβου, Νομού 
Λέσβου, και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Ιούλιο 2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και θεωρήθηκε στις 1−12−2008 από την Ελένη Μητρί−
τσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

12. Το αριθ. Φ.544.5/887/09/Σ.8231/11−12−2009 έγγραφο 
του ΓΕΝ, που συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παρα−
λίας στην περιοχή, με την προϋπόθεση της παρ. 1 που 
έγινε δεκτή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1−12−2008 ΄Εκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περι−

1511

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.09 09:01:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οχή «ΜΥΡΙΧΙΑ − ΛΙΑΝΑΜΟΣ», Δήμου Πολιχνίτου, νήσου 
Λέσβου, Νομού Λέσβου, και το κτηματογραφικό − υψομε−
τρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογρά−
φου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που 
συντάχθηκε τον Ιούλιο 2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 1−12−2008 από την 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3, έως και 6.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1΄, 2’, 3’ έως και 6΄, που 
έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί που 
αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν.2971/2001.

γ) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
δ) Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−

ραλίας.
ε) Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 

σημεία 1 και Γ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου 
αιγιαλού (υπ’ αριθ. 1604/5−6−1990 απόφαση Νομάρχη 
Λέσβου, ΦΕΚ 313/18−6−1990 τ.Δ΄).

στ) Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεω−
δαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 19 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν.2971/2001, που αφορά την πε−
ριοχή «ΜΥΡΙΧΙΑ − ΛΙΑΝΑΜΟΣ», Δήμου Πολιχνίτου, νή−
σου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 1−12−2008, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρο.

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος.

γ) Παριάρο Μιχαήλ, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Μυτι−
λήνης, ως μέλος.

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Πο−
λεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως μέλος.

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος,

και γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχα−
νικών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, 
που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 26830/2075/26−06−2008 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», αφού συγκλή−
θηκε με την υπ’ αριθ. 2441/14−11−2008 πρόσκληση του 
Προέδρου της, μετέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή την 1−12−2008.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 17−10−2008 αίτηση του Χαράλαμπου Κρι−

κλάνη, με την οποίες ζητείται ο καθορισμός το πρώτον 
των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Ιού−
λιο 2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 1−12−2008 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις», ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή και αμμώδης.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους νότιους, νο−
τιοανατολικούς και νοτιοδυτικούς, που φτάνουν έως 
και 9 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμ−
μωκροκαλώδης κλιμακούμενος σε βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού να φτάνει τα 

δυόμιση (2 ½) ως τρία (3) μέτρα.
στ) Ότι δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην περιοχή.
ζ) Ότι στην ευρύτερη περιοχή υφίστανται ο οικισμός 

των Βατερών.
η) Ότι υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα που βρίσκεται 

σε γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.
θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν έχει προκηρυ−

χθεί προς κτηματογράφηση από την «Κτηματολόγιο 
Α.Ε.».

ι) Ότι στην περιοχή δεν υπάρχει ευπαθές οικοσύστημα 
ή προστατευόμενη περιοχή. Επί του παραπάνω τοπο−
γραφικού διαγράμματος, καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 6.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 6΄, 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων πλάτος από την 
οριογραμμή του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι 
σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν.2971/2001.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−

ραλίας.
5. Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 1 και 

1΄ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθ. 1604/5−6−1990 απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
313/18−6−1990 τ.Δ΄).

7. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ

Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ, ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΡΙΑΡΟΣ,
ΠΑΡΑΣΚ. ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ, ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1513



1514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1515

    Αριθ. 6024/100 (2)
Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης για τμήμα 

483,75 τ.μ. επί συνόλου 8.170,00 τ.μ., η οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την 1131/7−6−2000 (Δ΄ 400/2000) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. στη θέση 
«Σωτήρα− Μεταμόρφωση» Περιφέρειας Τ.Δ. Βόνιτσας 
Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 περί «Διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το Ν.Δ. 532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «περί Οργάνωσης, Διοί−
κησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στις περιφέρειες κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθ. 186/30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38, του άρθρου 41, καθώς 
και του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Δ΄/ 
2−10−2008).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/ 
2003.

8. Την 1131/7−6−2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Π.Δ.Ε., με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
8.170,00 τ.μ. στη θέση «Σωτήρα−Μεταμόρφωση» περι−
φέρειας Τ.Δ. Βόνιτσας Δήμου Ανακτορίου, του Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρσωσης.

9. Την αριθ. 4371/24−9−2009 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αμφιλοχίας με την οποία υπέβαλε τη σχετική αλ−
ληλογραφία και εισηγείται την μερική ανάκληση ανα−
δασωτέας έκτασης για τμήμα 483,75 τ.μ. επί συνόλου 
8.170,00 τ.μ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
1131/7−6−2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. 
στη θέση «Σωτήρα — Μεταμόρφωση» Περιφέρειας Τ.Δ. 
Βόνιτσας Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτ/νίας, γιατί 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε η 
έκταση των 483,75 τ.μ. ως αναδασωτέα, σύμφωνα με την 
΄Εκθεση − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Αλέξανδρου 
Παπασπύρου υπαλλήλου του Δασαρχείου Αμφιλοχίας, 

ο οποίος αναφέρει ότι κατά την εξέταση των αεροφω−
τογραφιών έτους 1945, 1960, 1972, 1985, η έκταση των 
483,75 τ.μ. είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή.

10. Την αριθ. 1/θέμα 5/26−2−2009 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτωλοακαρνανίας, η οποία κάνει ομό−
φωνα δεκτή την αναφορά του Δασαρχείου Αμφιλοχίας 
για την μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης 483,75 
τ.μ. επί συνολικού εμβαδού 8.170,00 τ.μ. στη θέση «Σω−
τήρα−Μεταμόρφωση» περιφέρειας Τ.Δ. Βόνιτσας Δήμου 
Ανακτορίου.

11. Τις θετικές εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Ν. Αιτωλ/νιας
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε.

12. Την αριθ. 11.278/28−9−2005 (ΦΕΚ 1434/Β΄/18−10−2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1131/7−6−2000 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 8.170,00 τ.μ.,
ήτοι για τμήμα 483,75 τ.μ. με στοιχεία (8,7,6,α΄,β΄,8.) στη 
θέση «Σωτήρα − Μεταμόρφωση» περιφέρειας Τ.Δ. Βόνι−
τσας Δήμου Ανακτορίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
λόγω εκχέρσωσης όπως το τμήμα αυτό φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και με όρια:

Τμήμα (8,7,6,α΄,β΄,8) = 483,75 τ.μ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση βάσει της 1239/

20−6−2000 απόφασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση ιδιοκτησίας ιδίου.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση βάσει της 1131/7−6−2000

απόφασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση βάσει της 1239/20−6−2000

απόφασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε.,
γιατί όπως προκύπτει με την αριθ. 1/θέμα 5/26−2−2009 

απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, η οποία κάνει ομόφωνα δεκτή την 4371/24−9−2009 
αναφορά του Δασαρχείου Αμφιλοχίας, σύμφωνα με την 
οποία η έκταση των 483,75 τ.μ. στη θέση «Σωτήρα−Με−
ταμόρφωση» περιφέρειας Τ.Δ. Βόνιτσας Δήμου Ανακτο−
ρίου, κηρύχθηκε αναδασωτέα κατά πλάνη, δεδομένου 
ότι ουδέποτε υπήρξε, ούτε είναι και σήμερα δασική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





1518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001580104100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


